

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/185914,Szkolenie-dla-nauczycieli-Zbrodnie-katynska-Warszawa-27-maja-2023.html>
26.04.2024, 12:42

Szkolenie dla nauczycieli „Zbrodnie katyńska” - Warszawa, 27 maja 2023



Szkolenie dla nauczycieli „Zbrodnie katyńska” - Warszawa, 27 maja 2023. Fot. IPN

Szkolenie dla nauczycieli „Zbrodnie katyńska” - Warszawa, 27 maja 2023. Fot. IPN

27 maja 2023 r. odbyło się szkolenie „Zbrodnie katyńska”, zorganizowane przez Biuro Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej we współpracy z Muzeum Katyńskim. Szkolenie, skierowane do nauczycieli przedmiotów humanistycznych klas VII-VIII szkół

podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych, miało miejsce w Muzeum Katyńskim w Warszawie.

Uczestników powitał kierownik Muzeum Katyńskiego dr Sławomir Frątczak, przedstawiając szerokie tło historyczne zbrodni z 1940 roku. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać wykładu poprowadzonego przez dr. Bartłomieja Bydonia z Sekcji Naukowo-Edukacyjnej Muzeum „Problematyka zbrodni katyńskiej”, w której nakreślono kwestię przebiegu zbrodni i jej konsekwencji oraz prelekcji dr Dominiki Siemińskiej z Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN na temat metod pracy archeologicznej stosowanych przy poszukiwaniach miejsc pochówku na przykładzie poszukiwań ofiar zbrodni katyńskiej przez BPiI IPN.

Rozszerzeniem wykładu dr. Bydonia było zwiedzanie Muzeum, którego zbiory – m.in. przedmioty wydobyte z dołów śmierci podczas ekshumacji w latach 90-tych – wywarły ogromne wrażenie na uczestnikach szkolenia. Nauczyciele mieli też okazję obejrzeć film fabularny „20 40 20”, stanowiący część ekspozycji multimedialnej IPN pod tym samym tytułem. W części warsztatowej seminarium, uczestnicy zapoznali się z materiałem edukacyjnym przygotowanym przez IPN, biorąc udział w warsztacie „Śledztwo katyńskie” poprowadzonym przez Karola Kasprzaka i Michała Rybaka z Biura Edukacji Narodowej IPN. Zwieńczeniem seminarium było opracowanie scenariusza lekcji szkolnej o zbrodni katyńskiej oraz dyskusja na temat sposobów przekazywania trudnych zagadnień historycznych uczniom w różnym wieku i o odmiennej wrażliwości.